

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2014 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	28.518.500,00	5.135.900,41	15.921.737,26	14.188.341,09
Receita tributária	871.500,00	159.598,35	570.782,80	680.061,93
IPTU	70.000,00	1.070,98	3.822,82	35.616,49
ISS	400.000,00	86.366,84	335.241,62	381.289,60
ITBI	100.000,00	12.808,37	52.225,68	67.779,49
IRRF	200.000,00	53.374,49	162.687,99	145.947,43
Outras receitas tributárias	101.500,00	5.977,67	16.804,69	49.428,92
Receita patrimonial líquida	5.000,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	76.000,00	67.816,72	162.488,87	28.864,95
(-) Aplicações financeiras	71.000,00	67.816,72	162.488,87	28.864,95
Transferências correntes	27.551.000,00	4.967.991,55	15.329.084,94	13.496.797,58
Cota-parte do FPM	11.840.000,00	1.867.646,16	5.660.902,80	5.205.200,23
Cota-parte do ICMS	1.600.000,00	312.370,88	936.740,78	776.527,78
Convênios	500.000,00	0,00	16.040,00	0,00
Outras transferências correntes	13.611.000,00	2.787.974,51	8.715.401,36	7.515.069,57
Demais receitas correntes	91.000,00	8.310,51	21.869,52	11.481,58
Dívida ativa	5.000,00	0,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	86.000,00	8.310,51	21.869,52	11.481,58
RECEITAS DE CAPITAL (II)	2.492.268,00	0,00	340.274,86	375.557,48
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	100.000,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	2.392.268,00	0,00	340.274,86	375.557,48
Convênios	1.492.268,00	0,00	280.658,66	243.557,48
Outras transferências de capital	900.000,00	0,00	59.616,20	132.000,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	2.392.268,00	0,00	340.274,86	375.557,48
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	30.910.768,00	5.135.900,41	16.262.012,12	14.563.898,57

DESPESAS EXECUTADAS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2014 (Maio a Junho)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	28.493.962,65	5.443.306,14	15.864.859,02	11.058.581,20
Pessoal e encargos sociais	16.655.267,43	3.176.213,81	9.868.409,51	7.755.398,95
Juros e encargos da dívida (IX)	146.294,59	45.175,80	117.254,29	54,04
Outras despesas correntes	11.692.400,63	2.221.916,53	5.879.195,22	3.303.128,21
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	28.347.668,06	5.398.130,34	15.747.604,73	11.058.527,16
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	2.484.137,35	208.082,06	914.141,30	527.087,54
Investimentos	2.132.837,35	146.453,98	747.172,32	262.204,00
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	351.300,00	61.628,08	166.968,98	264.883,54
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	2.132.837,35	146.453,98	747.172,32	262.204,00
Reserva de contingência (XVI)	103.668,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	30.584.173,41	5.544.584,32	16.494.777,05	11.320.731,16
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	326.594,59	-408.683,91	-232.764,93	3.243.167,41
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-		

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Pocinhos - DATA DA EMISSÃO: 22/07/2014 - HORA DA EMISSÃO: 11:34:33

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2014 (Maio a Junho)
